

SKANDYNAWISTYKA

Miejsce akcji: Instytut Skandynawistyki i Lingwistyki Stosowanej

Obsada: eksperci w dziedzinie języków, kultur i społeczeństw Europy Północnej, zarówno Skandynawii, jak i Finlandii.

Prolog: oferta dla pasjonujących się Europą Północną

Rekrutacja: ug.edu.pl/rekrutacja

Rozwój akcji: na **Skandynawistyce** student nauczy się od podstaw jednego z języków skandynawskich (szwedzkiego, norweskiego albo duńskiego). Studiujący na jednej z wybranych ścieżek językowych mogą na drugim roku wybierać między specjalnością:

- **Komunikacja międzykulturowa**
- **Media i społeczeństwo w krajach nordyckich.**

Natomiast decydując się na utworzoną w roku 2015 specjalność **Język, kultura, gospodarka Finlandii** można nauczyć się języka fińskiego. Ponadto na każdej specjalności student ma możliwość doskonalenia znajomości języka angielskiego. Otrzymuje tym samym klucze do pogłębionej i usystematyzowanej wiedzy o Europie Północnej. Studia na **Skandynawistyce** mają bowiem charakter interdyscyplinarny, łącząc przedmioty filologiczne i kulturoznawcze z pakietem kursów o społeczeństwach i gospodarkach regionu.

Punkt kulminacyjny: w trakcie studiów student **Skandynawistyki** nie tylko w sposób teoretyczny zgłębi wiedzę o Europie Północnej, ale będzie miał okazję poznania tajników polskich przedsiębiorstw współpracujących z tym obszarem. Będzie mógł rozwijać zainteresowania i pasje, włączając się w prace Koła Tłumaczy Ustnych Języków Nordyckich „Sensu stricto”, Koła Tłumaczy Literatur Skandynawskich, Koła Miłośników Finlandii „Routa” lub przygotowując spektakle teatralne w języku kierunkowym. Będzie uczestniczył w spotkaniach ze skandynawskimi twórcami i naukowcami. Dzięki współpracy międzynarodowej będzie miał okazję studiować między innymi na uniwersytetach w Kopenhadze, Oslo, Sztokholmie lub Turku.

Epilog: absolwent **Skandynawistyki** staje się dobrze wynagradzanym i poszukiwanym na rynku pracy specjalistą w zakresie regionu Północnej Europy. Chętnie zatrudnią go biura tłumaczeń, wydawnictwa, instytucje kulturalne, szkoły językowe, przedsiębiorstwa turystyczne, firmy konsultingowe i outsourcingowe oraz przedstawiciele innych branż, współpracujący z Finlandią i krajami skandynawskimi.

